

## Profil Candidat 100853

<b>Solution / Version :</b>	Microsoft Dynamics Nav
<b>Dernier poste :</b>	Senior Program manager
<b>Poste recherché :</b>	Program manager
<b>Type de contrat :</b>	CDI
<b>Salaire actuel :</b>	85 K€
<b>Prétentions salariales :</b>	85K€
<b>Nationalité :</b>	Française
<b>Localisation :</b>	Paris
<b>Disponibilités :</b>	3 mois

## Contact Cognitive France

### Candidate Resourcer

Nom : Marion Chassua

E: Marion.chassua@cognitive-group.com

T: +4420 3854 0211

### French territory manager

Nathalie Gerardin

E: Nathalie.gerardin@cognitive-group.com

T: + 33 6 45 82 96 95

## Présentation détaillée

Ce candidat travaille depuis 10 ans sur la solution Dynamics NAV en tant que chef de projets Sénior. Il connaît les versions 2.6 à 6.00 et les modules production, négoce, finance, logistique avancée et service. Il a été en charge de nombreux déploiements internationaux au cours de sa carrière et cherche désormais à le faire pour un client final ayant une Strategy . Il est en parallèle entrain de se mettre à jour sur les derniers versions, utilisant la Dynamics Learning Platform.

### EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

#### *Depuis Mai 2013 à ce jour Missions principales: Sénior Project Manager*

- Gestion de Projet, Gestion des équipes en Outsourcing, Management PM's et Développeurs
- FEC, CEGEDIM, eNett, Reconciliation, Credit Card Amex, Airplus, HSBC
- Intégration de VIA pays nordiques (Finlande, Norvège, Suède, Hollande) sur environnement local Nav 6 et plateforme globale Egencia
- Déploiement Oracle Finance, Interface Nav 6.

#### *Depuis Janvier 2009 à Mai 2013 - Missions principales: Chef de Projet Sénior NAVISION*

Mission en régie

Gestion de Projet méthode AGILE, Rédaction de stratégie de test pour déploiement Navision 6.00 nouveaux pays : Australie, Inde, Pologne et République Tchèque, Chine.

#### *Mission*

Analyse Gestion Commerciale et production en vue d'un déploiement NAV 5 sur plusieurs plates formes

#### *Mission*

Migration Nav 3.7 vers NAV 6.01 Trade. Analyse, migration, reprise de données, optimisation Tests et formation.

**Mission**

Accompagnement Client sur optimisation base existante NAV 5.00 + plate forme Web

**Mission**

- Migration Nav 3.6 vers NAV 6.00 Trade. Migration, reprise de données et formation.
- 

**Du 1er Décembre 2006 au 12 Décembre 2008 - Missions principales : Consultant Informatique et MOA**

**Mission**

Rédaction de cahier des charges, déploiement et formation sur Navision 4.03 Pebblestone et LS Retail

**Mission**

Audit et rédaction de cahier des charges, Animateur et coordinateur projet, accompagnement au changement d'ERP, déploiement et optimisation des Procédures

**Mission Mise en place et formation du PGI Colombus et Retail de VCS Timeless**

**Descriptif des missions effectuées:**

- Animateur et coordinateur projet en tant qu'assistant à la maîtrise d'ouvrage,
- Animateur de comité de pilotage : interface métier avec l'intégrateur, Animation des réunions de travail entre les utilisateurs et l'intégrateur,
- Contrôle du Merge. Navision standard et des granules métiers Pebblestone (métier Fashion) et LS Retail (POS),
- Participation au Setup global de Navision Pebblestone/LS Retail
- Interface entre les utilisateurs et les développeurs pour la mise en place des fonctionnalités et l'évolution des besoins utilisateur tels que l'exploitation logistique d'un entrepôt sous interface PDA en wifi, création de Form. spécifiques aux besoins, personnalisation (Designer) de l'interface graphique des Form. Finales et du POS (TPV),
- Formation des utilisateurs et rédaction des documents de formation,
- Création d'un CD de formation pour l'outil d'encaissement (Navision LS Retail 4.03),
- Mise en place des tableaux de bord, outils décisionnels et d'analyse sur SAP Business Object (BO),

**AUTRES TYPES DE MISSIONS EFFECTUEES :**

**Du 31 Janvier 2000 au 31 Octobre 2006**

Missions principales : Consultant Freelance : SI, ERP, Production et Logistique

**Du 01 décembre 1992 au 30 Septembre 1999**

Missions principales : Responsable Achats, Production et Logistique

- Avant-vente, Déploiement, Migration et formation,
- Audit et écriture de cahier des charges pour mise en place d'un outil d'information,
- Audite de la structure existante en vue d'une réorganisation et d'une redéfinition des postes et des tâches
- Mise en place d'un nouveau progiciel, coordination et formation en tant que directeur de projet.

- Audite de l'organisation existante avec propositions en vue d'une restructuration des services administratifs et achat.
- Responsable logistique (encadrement de 25 personnes),
- Responsable import et production
- Responsable de la gestion financière internationale achat (LC, devise, salle de marché, banques, encours fournisseurs, budgets prévisionnels, douane et transport)
- Accompagnement, Assistance et maîtrise d'ouvrage

#### **FORMATIONS :**

Niveau BAC. C - 1984, Lycée Charlemagne Paris 04

#### **FORMATIONS PROFESSIONNELLES:**

- OFFICE (Excel, Word, Outlook, Power Point),
- Lotus Domino,
- MS Project,
- ERP Columbus and Retail,
- Microsoft Nav Dynamics V4, 5, 6
- SAP Business Objects,
- Méthodologie Agile (Scrum), OKR,
- Atlassian JIRA, Service Now, Confluence, Clarity

#### **LANGUES**

Anglais: Courant et Professionnel (Parler, lu, écrit)

Hébreu : Notions coordination, gestion des équipes, négociation, soucis du service client, CRM, créativité, intelligence émotionnelle, jugement et prise de décisions, résolution de problèmes complexes, souplesse cognitive